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Dansk	  Atletik	  Forbunds	  årsmøde	  26.	  oktober	  2014	  	  
Brogaarden	  Strib	  
	  
	  
Beslutningsreferat	  
Formand	  Karsten	  Munkvad	  bød	  velkommen,	  og	  rettede	  en	  særlig	  velkomst	  til	  gæsterne	  fra	  det	  
færøske	  atletikforbund,	  der	  var	  kommet	  for	  at	  deltage	  i	  Atletikkens	  Årsfest.	  	  
	  
1.	  Valg	  af	  dirigent:	  
Willy	  Rasmussen	  blev	  valgt	  til	  dirigent	  af	  DAF	  årsmøde	  2014.	  
	  
2.	  Valg	  af	  stemmetællere:	  
Finn	  D	  Andersen,	  Kirsten	  Bergmann	  og	  Niels-‐Chr.	  Bendixen	  blev	  på	  baggrund	  af	  forudgående	  
forespørgsel	  valgt	  til	  stemmetællere.	  	  
	  
3.	  Godkendelse	  af	  stemmeberettigede:	  	  
Det	  blev	  oplyst	  at	  der	  var	  74	  deltagere	  i	  salen,	  heraf	  52	  stemmeberettigede	  	  
(51	  stemmeberettigede	  efter	  pkt.	  6).	  	  
	  
4.	  Formanden	  aflægger	  bestyrelsens	  årsberetning	  til	  godkendelse:	  	  
Forsamlingen	  mindedes	  de	  af	  atletikkens	  folk,	  som	  er	  gået	  bort	  i	  det	  forgangne	  år.	  	  
Karsten	  Munkvad	  indledte	  sin	  beretning	  med	  at	  skue	  tilbage	  til	  2007	  –	  et	  år	  hvor	  DAF	  tog	  et	  
betydeligt	  spring	  i	  udvikling	  af	  organisationen	  –	  og	  udviklingen	  de	  følgende	  år	  er	  kun	  taget	  til	  i	  
omfang.	  Gårdsdagens	  præsentationer	  viste	  flere	  store	  projekter	  med	  kæmpe	  potentialer	  for	  Dansk	  
Atletik	  Forbund;	  VM	  Halvmaraton,	  Skole	  OL,	  Fastholdelsesprojekt	  og	  ikke	  mindst	  samarbejde	  med	  
DGI	  på	  løbeområdet.	  Formanden	  ser	  forbundet	  i	  dag	  –	  ikke	  længere	  blot	  som	  forvaltere	  af	  den	  
traditionsrige	  idræt,	  men	  i	  høj	  grad	  som	  forvaltere	  af	  fremtidens	  idræt.	  	  
Bestyrelsen	  glædes	  ved	  at	  se	  et	  stigende	  deltagerantal	  ved	  årsfesten,	  hvor	  man	  samles	  og	  
tilbringer	  en	  weekend	  sammen.	  Disse	  rammer	  om	  årsmødet	  ønsker	  bestyrelsen	  at	  fortsætte.	  	  
Formanden	  erfarer	  med	  tilfredshed,	  at	  der	  for	  første	  gang	  i	  mange	  år	  er	  kontinuitet	  og	  stabilitet	  i	  
DAF	  bestyrelsen.	  Formanden	  takkede	  den	  øvrige	  bestyrelse,	  forbundets	  ansatte	  samt	  
MotionDANMARK	  for	  at	  kickstarte	  motionssatsningen	  i	  forbundet.	  	  
Beretningen	  blev	  enstemmigt	  godkendt	  uden	  yderligere	  spørgsmål	  eller	  kommentarer.	  	  	  
	  
5.	  Bestyrelsen	  fremlægger	  revideret	  regnskab	  2013	  til	  godkendelse:	  	  
Forbundets	  direktør	  Jakob	  Larsen	  fremlagde	  regnskab	  for	  det	  forgangne	  år,	  suppleret	  med	  PP-‐
slides.	  (Se	  præsentation	  på	  DAF	  hjemmeside	  under	  årsmøde	  2014)	  	  
Indtægtskilde	  fra	  sponsorer	  var	  på	  hele	  20%,	  men	  indtægt	  i	  internt	  regi	  (kontingent)	  er	  ganske	  lille	  
sammenlignet	  med	  øvrige	  forbund.	  MotionDANMARKs	  aftale	  med	  Tryghedsgruppen	  udløber	  med	  
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2014	  og	  forbundets	  bestyrelse	  har	  valgt	  at	  forfølge	  mulighederne	  i	  samarbejdet	  med	  DIF	  og	  DGI	  
om	  ”vision	  25-‐50-‐75”.	  	  	  
Bevillingen	  fra	  Nordea-‐fonden	  til	  fastholdelsesprojekt	  kom	  først	  efter	  vedtagelse	  af	  budget	  2014,	  
hvorfor	  den	  ikke	  fremgår	  heri.	  	  
Reetablering	  af	  positiv	  egenkapital	  forventes	  at	  nås	  i	  2014.	  	  	  	  	  
Regnskabet	  blev	  enstemmigt	  godkendt.	  	  
	  
6.	  Status	  på	  mål	  i	  Strategiplan	  2014-‐16	  
En	  status	  på	  nåede	  mål	  efter	  første	  år	  af	  DAF’s	  3-‐årige	  Strategiplan	  blev	  præsenteret,	  med	  en	  
uddybelse	  af	  3	  af	  målene	  hhv.	  Kommunikationsstrategi,	  Frivillighedsstrategi	  og	  Facilitetsstrategi;	  
(se	  bestyrelsesmedlemmer	  uddybe	  disse	  i	  små	  videoklip	  på	  DAF	  hjemmeside	  under	  årsmøde	  
2014).	  	  	  	  
Det	  fortsatte	  arbejde	  med	  Strategiplanen	  som	  den	  står	  blev	  godkendt.	  	  
	  
	  
Skal	  arbejdsgrupper	  afløse	  DAF’s	  udvalg?	  
Dette	  punkt	  var	  tilføjet	  den	  formelle	  årsmødedagsorden	  med	  henblik	  på	  en	  drøftelse	  af	  ny	  
organisationsstruktur	  for	  forbundet	  jf.	  fremsat	  forslag	  herom.	  Følgende	  blev	  fremlagt	  af	  
bestyrelsen:	  	  
På	  årsmødet	  2013	  fik	  bestyrelsen	  mandat	  til	  på	  dette	  årsmøde	  at	  fremsætte	  forslag	  til	  ny	  
organisationsstruktur	  i	  DAF.	  I	  korte	  træk	  godkendte	  årsmødet	  sidste	  år,	  at	  den	  traditionelle	  
udvalgsstruktur	  skal	  afløses	  af	  fleksible	  arbejdsgrupper	  tilpasset	  konkrete	  opgaver	  og	  med	  
konkrete	  kommissorier	  afstemt	  efter	  DAF’s	  strategiplan.	  
Egentlig	  er	  disse	  tanker	  ikke	  noget	  nyt	  i	  samfundet,	  hvor	  vi	  de	  fleste	  af	  os	  dagligt	  indgår	  i	  eller	  
styres	  af	  projektgruppers	  arbejde.	  Men	  i	  en	  interesseorganisation	  som	  DAF	  har	  det	  vist	  sig	  at	  være	  
en	  ikke	  helt	  ukompliceret	  opgave	  at	  lave	  om	  på.	  For	  der	  er	  tale	  om	  et	  opgør	  med	  årtiers	  måde	  at	  
arbejde	  og	  tænke	  på	  i	  forbundet,	  og	  det	  gør	  det	  til	  en	  sag	  med	  mange	  hensyn	  der	  skal	  afvejes.	  
Vi	  har	  lyttet	  til	  debatten	  på	  konferencerne	  i	  går,	  vi	  har	  hørt	  om	  bekymringen	  for	  demokratisk	  
underskud	  i	  den	  nye	  model,	  og	  vi	  har	  bidt	  mærke	  i	  ønsket	  om,	  at	  det	  bliver	  attraktivt	  at	  gå	  ind	  i	  de	  
nye	  paneler	  og	  arbejdsgrupper.	  
Men	  vi	  har	  også	  hørt	  et	  udpræget	  ønske	  om	  handling.	  Et	  ønske	  om	  at	  vi	  går	  i	  gang.	  Ja,	  fra	  nogen	  
nærmest	  et	  krav	  om,	  at	  vi	  ikke	  skal	  vente	  et	  år	  mere.	  
Vi	  kan	  med	  andre	  ord	  ikke	  vente	  længere.	  Derfor	  fastholder	  bestyrelsen	  sit	  forslag	  om	  
organisationsstruktur,	  men	  med	  flere	  markante	  ændringer:	  

• Forslaget	  fremsættes	  ikke	  som	  et	  forslag	  til	  ændring	  af	  forbundets	  love.	  Vi	  beder	  i	  stedet	  
årsmødet	  om	  at	  vedtage	  forslaget	  som	  en	  hensigtserklæring	  om,	  at	  det	  her	  er	  den	  retning	  
vi	  arbejder	  i.	  

• På	  næste	  årsmøde	  fremsættes	  det	  egentlige	  lovforslag	  om	  paneler	  og	  arbejdsgrupper	  med	  
paragraffer	  og	  lovtekst.	  
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• Årsmøde	  og	  konferencer	  bytter	  rækkefølge	  på	  næste	  årsmøde	  –	  konferencer	  efter	  
årsmødet.	  Hvis	  forslag	  vedtages	  på	  årsmødet,	  får	  det	  konsekvenser	  for	  indholdet	  på	  
konferencerne	  –	  derfor	  skal	  konferencerne	  afholdes	  efter	  årsmødet.	  

• Vi	  nedsætter	  arbejdsgruppe/panel,	  som	  skal	  overtage	  de	  regelforslag	  til	  bestemmelser,	  
som	  ofte	  fylder	  på	  konferencerne.	  Det	  giver	  plads	  til	  diskussion	  om	  udvikling	  på	  veteran-‐,	  
senior-‐	  og	  børne-‐	  og	  ungdomsområdet.	  

• I	  det	  kommende	  år	  nedsætter	  bestyrelsen	  relevante	  paneler	  eller	  arbejdsgrupper,	  som	  får	  
præcise	  kommissorier	  og	  en	  nær	  relation	  til	  bestyrelsen.	  	  

• På	  årsmødet	  udgår	  de	  traditionelle	  udvalg	  –	  minus	  de	  lovpligtige	  udvalg	  –	  og	  erstattes	  af	  
paneler	  og	  arbejdsgrupper.	  Panelerne	  får	  også	  ret	  til	  at	  nedsætte	  arbejdsgrupper	  efter	  
behov	  og	  efter	  aftale	  med	  bestyrelsen.	  

• Bestyrelsen	  forpligter	  sig	  til	  at	  fremsætte	  forslag	  på	  årsmødet	  2015,	  der	  giver	  foreningerne	  
mulighed	  for	  at	  opstille	  og	  foreslå	  kandidater	  til	  eksisterende	  paneler/arbejdsgrupper	  –	  
samt	  mulighed	  for	  at	  foreslå	  nye	  arbejdsgrupper	  (som	  det	  også	  fremgår	  af	  nuværende	  
forslag).	  

• I	  det	  kommende	  år	  forpligtes	  bestyrelsen	  til	  at	  skabe	  en	  ”navlestreng”	  til	  udvalgene.	  Med	  
udvalgene	  aftales	  et	  arbejdsprogram,	  der	  har	  relation	  til	  strategiområderne,	  og	  der	  knyttes	  
en	  kontaktperson	  fra	  bestyrelsen	  til	  hvert	  af	  udvalgene.	  

Efterfølgende	  blev	  oplægget	  drøftet	  i	  grupper	  og	  de	  anførte	  kommentarer	  blev	  taget	  til	  
efterretning	  af	  bestyrelsen.	  Således	  meddelte	  bestyrelsen,	  at	  de	  nu	  ønsker	  at	  samle	  en	  gruppe	  i	  et	  
”organisationsstrukturudvalg”,	  der	  skal	  arbejde	  på	  at	  udforme	  endelig	  model	  for	  ny	  
organisationsstruktur.	  En	  ny	  model	  skal	  sendes	  i	  høring	  hos	  alle	  medlemsforeninger,	  forud	  for	  
fremsættelse	  af	  forslag	  til	  behandling	  på	  årsmøde.	  	  
	  
Der	  blev	  afholdt	  en	  vejledende	  afstemning,	  og	  der	  blev	  således	  enstemmigt	  bakket	  op	  om,	  at	  
bestyrelsen	  går	  videre	  med	  strukturarbejde	  for	  DAF	  organisering,	  med	  afsæt	  i	  ovenstående	  samt	  
fremsatte	  forslag	  1.	  (Se	  præsentation	  på	  DAF	  hjemmeside	  under	  årsmøde	  2014)	  
	  
	  
7.	  Forslag	  til	  behandling:	  	  
Forslag	  1:	  DAF	  organisationsstruktur	  	  
Se	  ovenstående.	  
Forslag	  2:	  Rekordanmeldelse	  
Forslag	  enstemmigt	  vedtaget.	  Kommentar:	  Forslaget	  vedr.	  alene	  rekorder	  fra	  U18	  og	  opefter.	  	  
Forslag	  3:	  Veteranrekorder	  
Forslag	  enstemmigt	  vedtaget.	  	  
Forslag	  4:	  Bedstenoteringer	  
Forslag	  enstemmigt	  vedtaget.	  Kommentar:	  Rekord	  for	  klubhold	  er	  ikke	  beskrevet.	  
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8.	  Bestyrelsen	  fremlægger	  forslag	  til	  budget	  2015,	  herunder	  kontingent	  til	  godkendelse	  
Jakob	  Larsen	  præsenterede	  forslag	  til	  rammebudget	  2015	  ved	  PP-‐slides,	  herunder	  udvikling	  i	  
omkostninger	  på	  specifikke	  områder.	  (Se	  præsentation	  på	  DAF	  hjemmeside	  under	  årsmøde	  2014)	  
I	  budget	  2015	  er	  indregnet	  et	  frikøb	  af	  DAF	  formand	  på	  50.000	  kr.,	  og	  det	  blev	  understreget,	  at	  der	  
er	  tale	  om	  et	  frikøb	  fra	  formandens	  civile	  arbejde	  og	  ikke	  et	  honorar.	  	  
Der	  er	  budgetteret	  med	  et	  overskud	  på	  kr.	  166.000,-‐.	  Bestyrelsen	  fastlægger	  først	  endeligt	  budget	  
ved	  årets	  udgang.	  	  
Kommentarer:	  Ved	  sidste	  årsmøde	  fik	  bestyrelsen	  opbakning	  til	  at	  arbejde	  videre	  med	  individuelt	  
medlemskab.	  Planer	  om	  individuelt	  medlemskab	  blev	  sat	  i	  bero,	  da	  der	  indledtes	  samarbejde	  med	  
DGI,	  idet	  dette	  samarbejde	  også	  vil	  implicere	  fælles	  arbejde	  på	  medlemssiden.	  Derfor	  afventes	  
dette	  samarbejdes	  udkomme.	  
	  
9.	  Valg	  i	  henhold	  til	  DAF’s	  love	  
Bestyrelse	  
Karsten	  Munkvad,	  genvalgt	  som	  formand	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
Svend	  Lykkemark	  Christensen,	  genvalgt	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
Annette	  N.	  Jensen,	  genvalgt	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
Søren	  Munch,	  genvalgt	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
	  
Idrætsudvalg	  
Formandspost	  fortsat	  vakant	  
Niels	  Chr.	  Bendixen,	  genvalgt	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
	  
Børne-‐	  &	  ungdomsudvalg	  
Tom	  Jensen,	  Hvidovre	  AM	  opstiller	  til	  den	  vakante	  formandspost	  og	  vælges	  for	  en	  1-‐årig	  periode	  
Anne	  Line	  Mørck	  genvalgt	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
	  
Veteranudvalg	  
Knud	  Høyer,	  Greve	  Atletik	  opstiller	  til	  den	  vakante	  formandspost,	  og	  vælges	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
Inge	  Faldager,	  Greve	  Atletik	  opstiller	  til	  den	  vakante	  medlemspost	  og	  vælges	  for	  en	  2-‐årig	  periode.	  
	  
Motionsudvalg	  
Uffe	  Vindum	  genvalgt	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
Ove	  Wichmann	  genvalgt	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
	  
Appeludvalg	  	  
Thomas	  Thomsen	  genvalgt	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
Jette	  Schmidt	  genvalgt	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
Martin	  Roald-‐Arbøl	  genvalgt	  som	  suppleant	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  
	  	  
Intern	  revision	  	  
Søren-‐Erik	  Svendsen	  genvalgt	  for	  en	  2-‐årig	  periode	  



Dansk	  Atletik	  Forbund	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Atletik	  og	  motion	  
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10.	  Eventuelt	  
Ved	  gårsdagens	  festmiddag	  blev	  årets	  nominerede	  til	  DAF	  priser	  valgt	  ved	  fælles	  afstemning	  og	  
følgende	  blev	  kåret:	  	  
Årets	  forening:	  Greve	  Atletik	  	  
Årets	  arrangør:	  Dansk	  atletik	  og	  motion	  VM	  Halvmaraton	  
Årets	  leder:	  Morten	  Larsen,	  Greve	  Atletik	  
	  
Der	  blev	  spurgt	  til,	  hvorfor	  der	  ikke	  i	  årsberetningen	  er	  angivet	  et	  bestyrelsesmedlem	  med	  børn	  og	  
ungdom	  som	  ansvarsområde.	  Dette	  skyldes,	  at	  de	  ansvarsnævnte	  områder	  tager	  udgangspunkt	  i	  
Strategiplanens	  8	  fokusområder,	  hvor	  børne-‐	  og	  ungdomsområdet	  er	  indeholdt	  i	  fx	  Foreninger,	  
Fastholdelse	  og	  Skole	  OL.	  	  	  
	  
Hallur	  Holm	  fra	  det	  færøske	  atletikforbund	  takkede	  DAF’s	  formand	  for	  invitationen	  til	  at	  deltage	  
denne	  weekend,	  samt	  takkede	  direktør	  og	  ansatte	  for	  deres	  imødekommenhed	  og	  besøg	  på	  
Færøerne.	  	  
	  
Karsten	  Munkvad	  sluttede	  årsmødet	  med	  en	  tak	  til	  dirigenten	  og	  til	  forsamlingen,	  samt	  for	  genvalg	  
til	  formandsposten	  samt	  for	  den	  øvrige	  bestyrelse.	  	  
	  
	  
For	  referat	  Kirse	  Ellegaard/29-‐10-‐2014	  


